DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA DE CUITÉ DE MAMANGUAPE-PB

• ESTADO DA PARAÍBA • CUITÉ DE MAMANGUAPE EM 08 DE JANEIRO DE 2025LEI 07/97 - 17 DE JANEIRO DE 1997 PUBLICAÇÃO DO DIA: Nº 01••

1

ESTADO DA PARAÍBA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CUITÉ DE MAMANGUAPE

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: Contratação de empresa por inexigibilidade de acordo com o art. 25 da lei
14.039/2020 que alterou o Decreto–Lei no 9.295, de 27 de maio de 1946, para
serviços técnicos contábeis especializados na elaboração dos balancetes mensais,
com todos os demonstrativos e anexos exigidos pelas normas do TCE/PB, pareceres
especializados contábeis e financeiros, esclarecimentos sobre assuntos fiscais,
financeiros e trabalhistas inerentes a execução do serviço, conforme detalhamento.
FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de Licitação nº IN00002/2025. DOTAÇÃO:
Recursos não Vinculados de Impostos: 02.120 Fundo Municipal de Saude de C
Mamanguape 10 301 4280 2039 Manut. do Fundo Municipal de Saúde 3390.39
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA. VIGÊNCIA: até o final
do exercício financeiro de 2025. PARTES CONTRATANTES: Fundo Municipal de
Saúde de Cuité de Mamanguape e: CT Nº 00003/2025 - 07.01.25 - ASTEC GROUP
CONTADORES ASSOCIADOS S/S LTDA. - R$ 42.627,00.

MARIA ROSEMARY FARIAS LIMA - Secretária e Gestora

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ DE MAMANGUAPE

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: Contratação de empresa por inexigibilidade de acordo com o art. 25 da lei
14.039/2020 que alterou o Decreto–Lei no 9.295, de 27 de maio de 1946, para
serviços técnicos contábeis especializados na elaboração dos balancetes mensais,
com todos os demonstrativos e anexos exigidos pelas normas do TCE/PB, pareceres
especializados contábeis e financeiros, esclarecimentos sobre assuntos fiscais,
financeiros e trabalhistas inerentes a execução do serviço, conforme detalhamento.
FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de Licitação nº IN00001/2025. DOTAÇÃO:
Recursos não Vinculados de Impostos: DOTAÇÃO CONSIGNADA NO ORÇAMENTO
VIGENTE 3390.39 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica. VIGÊNCIA: até o
final do exercício financeiro de 2025. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal
de Cuité de Mamanguape e: CT Nº 00002/2025 - 07.01.25 - ASTEC GROUP
CONTADORES ASSOCIADOS S/S LTDA. - R$ 115.999,00.

HELIO SEVERINO DE SOUZA - Prefeito

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ DE MAMANGUAPE

EXTRATO DE ADITIVO
Modalidade Tomada de Preços Nº 00010/2023. Contrato: 00269/2024-CPL. Aditivo:
01. Objeto da Licitação: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUTAR A
PAVIMENTAÇÃO DE DIVERSAS RUAS DA ZONA RURAL DE CUITÉ DE
MAMANGUAPE. Condições de Pagamento: Conforme Planilha de Medição. Valor
Global de R$ 985.915,16 (NOVECENTOS E OITENTA E CINCO MIL NOVECENTOS
E QUINZE REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS). Rubrica orçamentaria: Recursos
Federais, Próprios e Outros do Município de Cuité de Mamanguape: 02.040 Secretaria
Municipal de Infra Estrutura 15 451 3230 1005 Aquisição de Terrenos para Abertura de
Ruas, Avenidas e Const Predios Publicos 26 782 5340 1010 Const/Rec.Pontes,
Pontilhoes, Bueiras e Passagens Molhadas. 26 784 5750 1011 Const/Rec de
Calçamentos, Calçadões, Meio–Fios e Ga lerias 4490.39 Outros Serviços de Terceiros
– Pessoa Jurídica 4490.51 Obras e Instalações. Contratante: PREFEITURA
MUNICIPAL DE CUITÉ DE MAMANGUAPE. Contratada: FM SERVICOS LTDA. Data
da Assinatura do Contrato: 12 de Julho de 2024. Data da Assinatura do Aditivo: 07 de
Janeiro de 2025. Vigência do Aditivo: 07/07/2025.

CUITÉ DE MAMANGUAPE - PB, 07 de Janeiro de 2025.
HELIO SEVERINO DE SOUZA - Prefeito

DIÁRIO OFICIAL
CUITÉ DE MAMANGUAPE

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ DE MAMANGUAPE

G A B I N E T E  D O  P R E F E I T O

PREFEITO
HÉLIO SEVERINO DE SOUZA

VICE-PREFEITA
FÁTIMA DAYANE MEIRELES DANTAS

SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO
JAIRO SANTOS DO PRADO

EDIÇÃO E REVISÃO
JUESLEY SANTOS

CONTATOS:
comunicacao@cuitedemamanguape.pb.gov.br

http://bit.ly/cuitemme

TIRAGEM
05 EXEMPLARES

www.cuitedemamanguape.pb.gov.br

Av. Severino Jorge de Sena, 1111 • Centro,
Cuité de Mamanguape/PB • CEP: 58.289-000

CNPJ: 01.612.341/0001-80

•Lei nº 007/97 de 06 de janeiro de 1997

PREFEITURA MUNICIPAL

DE MAMANGUAPE - PB
PREFEITURA DE